Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

             От____12.08.2019______                                                   №_______361-р  _____

Г. ВОЛОКОЛАМСК

 Об учреждении юбилейной памятной медали

«90 лет Волоколамскому муниципальному району»

 В целях поощрения граждан Российской Федерации, внесших значительный вклад
в экономическое, социальное развитие Волоколамского муниципального района, в связи
с празднованием 90-летия Волоколамского муниципального района:

1. Учредить юбилейную памятную медаль  «90 лет Волоколамскому
муниципальному району».

2. Утвердить Положение о юбилейной памятной медали «90 лет Волоколамскому
муниципальному району» (прилагается).

3. Отделу по культуре, спорту и работе с молодежью администрации
Волоколамского муниципального района  (Широков С.В.) обеспечить в установленном
порядке финансирование изготовления  юбилейных памятных медалей «90 лет
Волоколамскому муниципальному району» и бланков удостоверений к ним.

  4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Волоколамского
района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского муниципального района Московской области.

 5. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.
         6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского муниципального района И.А.Абрамова.

Глава
Волоколамского муниципального района                М.И.Сылка

Приложение
к распоряжению главы

 Волоколамского муниципального района
№   361-р    от   12.08.2019

ПОЛОЖЕНИЕ

О юбилейной памятной медали
"90 лет Волоколамскому району"

1. Настоящее Положение регулирует порядок учреждения и представления к
награждению граждан юбилейной памятной медалью "90 лет Волоколамскому району "
(далее - медаль).

2. Медаль является муниципальной памятной юбилейной медалью, учрежденной
главой Волоколамского муниципального района

3. Награждению медалью удостаиваются:
- почетные граждане Волоколамского муниципального района;
- граждане, внесшие значительный вклад в социально-экономическое развитие

района, духовное развитие граждан, в укрепление законности и обеспечение
правопорядка, в развитие науки, образования, здравоохранения, культуры, искусства,
спорта и других общественно значимых сфер деятельности;

- жители, родившиеся до 31.12.1929 года, зарегистрированные в Волоколамском
районе.

4. Решение о награждении медалью принимается главой Волоколамского
муниципального района на основании заключения наградной комиссии и оформляется
соответствующим распоряжением.

5. Заключение наградной комиссии принимается на основании предоставленных
ходатайств с указанием фамилии, имени и отчества награждаемых за подписью
руководителей предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории
района. Документы для награждения представляются в администрацию Волоколамского
муниципального района не позднее, чем за 10 дней до даты награждения.

Почетным гражданам медаль вручается на основании соответствующих
удостоверений к знакам отличия.

Жителям, родившимся до 31.12.1929 года, зарегистрированным в Волоколамском
районе, медаль вручается на основании данных паспорта.

6. Состав наградной комиссии утверждается распоряжением Главы
Волоколамского муниципального района. В состав комиссии могут быть представители
общественности, Совета депутатов Волоколамского муниципального района (по
согласованию), руководители предприятий и учреждений (по согласованию).

7. Порядок вручения медали и порядок учета выданных медалей утверждаются
решением наградной комиссии.

8. Награждение Медалью  не является основанием для предоставления
социальных и иных льгот для ее обладателя.

9. Медаль  вручается один раз. Повторное награждение медалью не производится.
Одновременно с медалью награждаемому вручается удостоверение к медали.
При утере медали и (или) удостоверения к ней дубликаты не выдаются.

10. Медаль и удостоверение к медали изготавливаются по заказу администрации
Волоколамского муниципального района по эскизу, утвержденному главой
Волоколамского муниципального района.

11. Расходы, связанные с изготовлением и вручением медали, осуществляются за
счет бюджета Волоколамского муниципального района.